

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Hotel Sisimiut ApS

Aqqusinersuaq 86, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 50 93 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

28/2-2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotel Sisimiut ApS Aqqusinersuaq 86 3911 Sisimiut Telefon: +299 86 48 40 Hjemmeside: www.hotelsisimiut.gl CVR-nr.: 12 50 93 24 Stiftet: 12. august 2008 Hjemsted: Qeqqata Kommunia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Magnus Agerskov, H J Rinksvej 15, 1. sal, 3900 Nuuk, Formand Anette Lings, Siimuup Aqquserna 16, 3911 Sisimiut Bo Lings, Siimuup Aqquserna 16, 3911 Sisimiut
Direktion	Anette Lings, Siimuup Aqquserna 16, 3911 Sisimiut
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive hotel og restaurationsvirksomhed, samt anden i forbindelse dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.127.176 kr. mod 11.404.216 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.064.580 kr. mod 1.820.252 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	12.127.176	11.404.216
1 Personaleomkostninger	-8.183.076	-7.612.117
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-836.365	-723.335
Andre driftsomkostninger	0	-188.000
Resultat før finansielle poster	3.107.735	2.880.764
Andre finansielle indtægter	31.163	242
3 Øvrige finansielle omkostninger	-111.655	-188.975
Resultat før skat	3.027.243	2.692.031
4 Skat af årets resultat	-962.663	-871.779
Årets resultat	2.064.580	1.820.252
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
Disponeret fra overført resultat	-435.420	-679.748
Disponeret i alt	2.064.580	1.820.252

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Bygninger	2.798.645	2.895.215
5 Indretning lejede lokaler	2.082.886	2.553.451
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	994.519	1.163.748
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.876.050</u>	<u>6.612.414</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.876.050</u>	<u>6.612.414</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	782.546	710.387
Varebeholdninger i alt	<u>782.546</u>	<u>710.387</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	616.795	1.381.456
Andre tilgodehavender	2.135.491	108.287
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	204.335	0
Periodeafgrænsningsposter	0	98.580
Tilgodehavender i alt	<u>2.956.621</u>	<u>1.588.323</u>
Likvide beholdninger	<u>2.755.939</u>	<u>2.325.666</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.495.106</u>	<u>4.624.376</u>
Aktiver i alt	<u>12.371.156</u>	<u>11.236.790</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	3.305.109	2.945.529
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>5.955.109</u>	<u>5.595.529</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>573.690</u>	<u>648.407</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>573.690</u>	<u>648.407</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>2.797.401</u>	<u>3.026.389</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.797.401</u>	<u>3.026.389</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	228.989	221.152
	Gæld til pengeinstitutter	2.004	20.993
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	368.054	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	812.689	355.542
	Selskabsskat	242.380	67.607
	Anden gæld	<u>1.390.840</u>	<u>1.301.171</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.044.956</u>	<u>1.966.465</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.842.357</u>	<u>4.992.854</u>
	Passiver i alt	<u>12.371.156</u>	<u>11.236.790</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	150.000	2.945.529	2.500.000	5.595.529
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-435.420	2.500.000	2.064.580
Skatteværdi af udbytte	0	795.000	0	795.000
	150.000	3.305.109	2.500.000	5.955.109

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.845.136	7.352.426
Personaleomkostninger i øvrigt	337.940	259.691
	<u>8.183.076</u>	<u>7.612.117</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>27</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	470.565	470.351
Afskrivning på bygninger	96.570	48.285
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	269.230	204.699
	<u>836.365</u>	<u>723.335</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	111.655	188.975
	<u>111.655</u>	<u>188.975</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	242.380	67.607
Årets regulering af udskudt skat	720.283	804.172
	<u>962.663</u>	<u>871.779</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.943.500	4.854.381	2.325.564
Tilgang	0	0	100.000
Afgang	0	0	-425.593
Kostpris 31. december 2017	2.943.500	4.854.381	1.999.971
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	48.285	2.300.930	1.161.815
Årets afskrivninger	96.570	470.565	269.230
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-425.593
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	144.855	2.771.495	1.005.452
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.798.645	2.082.886	994.519

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2017
Bestyrelse	9,20			0	204.335

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	648.407	639.235
Udskudt skat af årets resultat	720.283	804.172
Udskudt skat af udbytte	-795.000	-795.000
	573.690	648.407

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	228.989	1.797.314	3.026.390	3.247.541
	228.989	1.797.314	3.026.390	3.247.541

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.300 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.799 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en årlig leje på 1.320 t.kr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1. juli 2036.